
PMC
Folha n° L f  

Processo n° 045/2021
V________ _ ________

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo n° 045/2021-PMC.

Modalidade: Dispensa de Licitação

Fundamento Legal: artigo 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/1993.

Empresa: APLAUSOS LOCAÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS EIRELI-ME, CNPJ n° 
14.831.403/0001-97.

Objeto: Locação de Tendas e Disciplinadores.

Item Descrição Unid Quant
Menor Valor

Valor
Unitário Valor Total

01 Locação de Tenda aberta 05 m x 05 m Un 12 582,00 6.984,00
02 Locação de Tenda aberta 08 m x 08 m Un 5 880,00 4.400,00
03 Locação de Disciplinadores Gradil Un 275 22,00 6.050,00

Total 17.434,00

R$ 17.434,00 (dezessete mil quatrocentos e trinta e quatro reais)

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Carolina, designado pela Portaria n° 013, de 01 de janeiro de 2021, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Federal n° 8.666/1993, em face dos elementos constantes no processo 
administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, 05 de julho de 2021.

wz
AMILTON/^ERREIRA GUIMARÃES

Presidente da GÓmissão Permanente de Licitação

1


